
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναθεώρηση άδειας λειτουργίας σε Μονάδα 
Φροντίδας Ηλικιωμένων, κερδοσκοπικού χαρα-
κτήρα, με την επωνυμία «ΜΟΝΑΔΑ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 
ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩN Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΪΣΙΟΣ  - ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ», και τον διακριτικό τίτλο «Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑ-
ΪΣΟΣ», Φιλώτα, περιοχή 9η, Δ.Κ. Σίνδου, Δ.Δ. Εχε-
δώρου, Δήμου Δέλτα, Ν. Θεσσαλονίκης.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 34132/29.02.2024 από-
φασης του Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας 
«Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στον Εκτελεστικό 
Γραμματέα και σε Προϊσταμένους/ες Υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας».

3 2η συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου 
Χαλανδρίου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

4 Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας του Δήμου Αγιάς με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες 
λόγω ολοκλήρωσης διαδικασιών νέων διορισμών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 704860(21735) (1)

Αναθεώρηση άδειας λειτουργίας σε Μονάδα 
Φροντίδας Ηλικιωμένων, κερδοσκοπικού χαρα-
κτήρα, με την επωνυμία «ΜΟΝΑΔΑ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 
ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩN Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΪΣΙΟΣ - ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ», και τον διακριτικό τίτλο «Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑ-
ΪΣΟΣ», Φιλώτα, περιοχή 9η, Δ.Κ. Σίνδου, Δ.Δ. Εχε-
δώρου, Δήμου Δέλτα, Ν. Θεσσαλονίκης.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 133/2010 (Α’ 226) που αφορά τον Οργανισμό 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

3. Την υπ’ αρ. οικ.81320+77909 «Έγκριση τροποποίη-
σης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β’ 4302/2016).

4. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999 
Α’ 45).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΙΠΥΔ/ΤΣΕΠΕΑΔ/Φ.18/
οικ.32731/21-12-2016 υπουργική απόφαση «Δικαίωμα 
υπογραφής “Με εντολή Περιφερειάρχη”- Άρθρο 37 του 
ν. 4440/2016 (Α’ 224)» (ΑΔΑ: 6ΥΜΤ465ΧΨΘ-ΣΙΡ).

6. Την υπ’ αρ. οικ.17255(397)/09-01-2024 (Β’ 148) από-
φαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας καθώς και παροχής εξουσιοδότησης υπο-
γραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ».

7. Την υπ’  αρ. οικ.140071(2161)/04-03-2024 
(Β’ 1405) απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Κεντρι-
κής Μακεδονίας, περί παροχής εξουσιοδότησης υπο-
γραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων 
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» σε Προϊσταμέ-
νους των Υπηρεσιών Έδρας και της Μητροπολιτικής 
Ενότητας Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας.

8. Την υπό στοιχεία Π1γ/οικ.81551/25-06-2007 υπουρ-
γική απόφαση «Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπό 
στοιχεία Π4β/οικ.3176/06-06-1996 (Β’  455) και Π4β/
οικ. 4690/30-08-1996 (Β’ 833) υπουργικών αποφάσεων 
περί προϋποθέσεων ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων 
Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η). από ιδιώτες, κερδο-
σκοπικού χαρακτήρα και μη κερδοσκοπικού αντίστοιχα» 
(Β’ 1136).

9. Τον ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπηρεσίες παροχής 
προστασίας από φορείς κοινωνικής πρόνοιας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 213), όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με 
τον ν. 4921/2022 (Α’ 75) καθώς και με το άρθρο 100 του 
ν. 5041/2023 (Α’ 87).

10. Το άρθρο 31 του ν. 4837/2021 «Εποπτεία των φο-
ρέων κοινωνικής πρόνοιας-ενίσχυση του ρόλου του 
κοινωνικού συμβούλου-αντικατάσταση της παρ. 4 του 
άρθρου 1 του ν. 2345/1995» (Α’ 178).

11. Τα άρθρα 7, 8, 11 και 54 του ν. 4837/2021 «Πρό-
ληψη και αντιμετώπιση περιστατικών κακοποίησης 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6080

61845

06.11.2024 17:56:21

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61846 Τεύχος B’ 6080/05.11.2024

και παραμέλησης ανηλίκων, Πρόγραμμα “Κυψέλη” 
για την αναβάθμιση της ποιότητας των παρεχόμε-
νων υπηρεσιών σε βρεφικούς, βρεφονηπιακούς και 
παιδικούς σταθμούς, διατάξεις για την προώθηση της 
αναδοχής και της υιοθεσίας “Προσωπικός Βοηθός για 
τα Άτομα με Αναπηρία” και άλλες διατάξεις» (Α’178), 
όπως τροποποιήθηκαν, διαμορφώθηκαν, με σκοπό 
την πρόληψη περιστατικών κακοποίησης.

12. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

13. Την υπ’  αρ. 246245(8109)/05-04-2024 (ΑΔΑ: 
Ψ59Φ7ΛΛ-Β26) απόφαση χορήγησης άδειας λειτουργί-
ας σε Μονάδα Φροντίδας Ηλικιωμένων, κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα, με την επωνυμία «ΜΟΝΑΔΑ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 
ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩN Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΪΣΙΟΣ - ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ» και τον διακριτικό τίτλο «Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΪΣΟΣ», Φι-
λώτα, περιοχή 9η, Δ.Κ. Σίνδου, Δ.Δ. Εχεδώρου, Δήμου 
Δέλτα, Ν. Θεσσαλονίκης..

14. Την από 22-8-2024 αίτηση του νόμιμου εκπροσώ-
που με τα συνημμένα δικαιολογητικά για αναθεώρηση 
άδειας λειτουργίας στην ανωτέρω Μονάδα λόγω αύξη-
σης δυναμικότητας των κλινών και μετατροπή της κου-
ζίνας σε μαγειρείο.

15. Το από 09-10-2024 πρακτικό της από 24-09-2024 
αυτοψίας και της από 01-10-2024 συνεδρίασης της Επι-
τροπής Καταλληλότητας, σύμφωνα με το οποίο εισηγεί-
ται την αναθεώρηση της άδειας λειτουργίας λόγω της 
αύξησης της δυναμικότητας των κλινών από 37 (τριάντα) 
σε 50 (πενήντα) ενώ για τη μετατροπή της κουζίνας σε 
μαγειρείο στην παρούσα φάση δεν πληροί τις προϋπο-
θέσεις, αποφασίζουμε:

Την αναθεώρηση της απόφασης χορήγησης άδειας 
λειτουργίας της Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων με 
την επωνυμία «ΜΟΝΑΔΑ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ Ο 
ΑΓΙΟΣ ΠΑΪΣΙΟΣ - ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τον διακριτι-
κό τίτλο «Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΪΣΙΟΣ», κερδοσκοπικού χαρακτήρα, 
στην οδό Φιλώτα, περιοχή 9Η, Δ.Κ. Σίνδου, Δ.Δ. Εχεδώ-
ρου Δήμου Δέλτα, Ν. Θεσσαλονίκης, λόγω αύξησης της 
δυναμικότητας των κλινών από 37 (τριάντα επτά) κλινών 
σε 50 (πενήντα).

Η επιχείρηση υποχρεούται να διατηρήσει το απαραί-
τητο προσωπικό σύμφωνα με τις διατάξεις των σχε-
τικών υπό στοιχεία Π1γ οικ. 81551/2007 και Π4β/οικ. 
3176/1996 υπουργικών αποφάσεων, όπως τροποποιή-
θηκαν και ισχύουν.

Επίσης υποχρεούται να επιτρέπει τον έλεγχο από 
τα αρμόδια όργανα σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 2345/1995, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις 
διατάξεις του ν. 4837/2021 (Α’ 178), του ν. 4921/2022 
(Α’ 75) και του ν. 5041/2023 (Α’ 87).

Οποιαδήποτε παρέκκλιση ή μη συμμόρφωση προς 
τις ρυθμίσεις των ανωτέρων σχετικών Υπουργικών 
Αποφάσεων και Νόμων που διέπουν την Ίδρυση και 
τη Λειτουργία Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων συνε-
πάγεται την ανάκληση της άδειας λειτουργίας αυτής ή 
άλλων κυρώσεων, όπως αυτές προβλέπονται στη σχε-
τική νομοθεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 25 Οκτωβρίου 2024

Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη 
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΑ ΖΑΡΔΑΒΑ

Ι

Αριθμ. 168409 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 34132/29.02.2024 από-
φασης του Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονί-
ας «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής 
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στον Εκτελεστι-
κό Γραμματέα και σε Προϊσταμένους/ες Υπηρεσι-
ών της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας».

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 159 παρ. 1ιγ, 160, 181, 186, 242 και 282 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
και ιδιαίτερα του άρθρου 242 παρ. 6 και 8, σύμφωνα με 
τα οποία: «…6. Ο Εκτελεστικός Γραμματέας της περιφέ-
ρειας έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες: α. Υπογράφει τις 
αποφάσεις χορήγησης αδειών με ή χωρίς αποδοχές και 
μετακίνησης εκτός έδρας στο εσωτερικό και εξωτερικό 
των υπαλλήλων της περιφέρειας…….8. Ο Εκτελεστικός 
Γραμματέας μπορεί να παρέχει εξουσιοδότηση υπο-
γραφής, με εντολή του, σε προϊσταμένους υπηρεσιών 
της περιφέρειας για την έκδοση των αποφάσεων της 
περίπτωσης α’ της παραγράφου 6.».

2. Την υποπαρ. Δ.9, άρθρο 4, της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σύμφωνα με την οποία 
«...Οι αποφάσεις μετακίνησης των υπαλλήλων των Ο.Τ.Α. 
δεύτερου βαθμού εκδίδονται από τον Περιφερειάρχη ή 
από το κατά το νόμο εξουσιοδοτημένο από αυτόν όρ-
γανο...».

3. Το υπ’ αρ. 34008/15/16.2.2016 έγγραφο του τότε 
Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότη-
σης, σε απάντηση ερωτήματος της Περιφέρειας, σύμφω-
να με το οποίο, μετά τη δημοσίευση του ν. 4336/2015, 
η διάταξη του άρθρου 242 παρ. 6α του ν. 3852/2010 
θεωρείται ότι έχει καταργηθεί.

4. Το άρθρο 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

5. Την υπ’ αρ. 6405/19.1.2022 απόφαση Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδο-
νίας «Έγκριση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας» (Β’ 563).

6. Το άρθρο 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61847Τεύχος B’ 6080/05.11.2024

7. Την υπ’ αρ. 166/02.01.2024 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Δυτικής Μακεδονίας «Ορισμός Χωρικών Αντι-
περιφερειαρχών στην Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας» 
(ΑΔΑ: ΨΔΝ77ΛΨ-Υ6Δ).

8. Την υπ’ αρ. 170/02.01.2024 (ΑΔΑ: Ψ1087ΛΨ-ΡΒΠ) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας «Ορι-
σμός Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια 
Δυτικής Μακεδονίας, όπως αυτή ισχύει σήμερα μετά την 
έκδοση της υπ’ αρ. 155127/01.10.2024 απόφασης Περι-
φερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: 6ΧΗΨ7ΛΨ-ΞΑΒ).

9. Την υπ’  αρ. 9463/18.01.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ.  67, ΑΔΑ: 
99ΛΨ7ΛΨ-3ΥΝ) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 
Μακεδονίας περί διορισμού του Γεωργίου Τζίτζικα, ως 
Εκτελεστικού Γραμματέα της Περιφέρειας Δυτικής Μα-
κεδονίας.

10. Την υπό στοιχεία ΔΟΑ/οικ. 8638/26-03-2013 (ΑΔΑ: 
ΒΕ2ΨΧ-ΙΔ7) εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής Με-
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης περί 
μείωσης υπογραφών στις διοικητικές πράξεις και στα 
διοικητικά έγγραφα.

11. Την υπ’ αρ. 34132/29.02.2024 απόφαση Περιφε-
ρειάρχη Δυτικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση του δικαι-
ώματος υπογραφής “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα και σε Προϊσταμένους/ες Υπη-
ρεσιών της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας» (Β’ 1571).

12. Την ανάγκη τροποποίησης της ανωτέρω απόφασης 
για την αποτελεσματικότερη άσκηση συγκεκριμένων 
αρμοδιοτήτων.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Περιφέρειας, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 34132/29.02.2024 (Β’ 1571) 
απόφαση, ως προς τα άρθρα 1 και 5 και ειδικότερα με: 
α) Την προσθήκη στο άρθρο 1 παροχής εξουσιοδότη-
σης υπογραφής «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους/
στις Αντιπεριφερειάρχες, Χωρικούς και Θεματικούς της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας για τις εντός και εκτός 
έδρας στο εσωτερικό και εξωτερικό μετακινήσεις των 
υπαλλήλων των Γραφείων Αντιπεριφερειαρχών, των 
αποφάσεων συγκρότησης συνεργείων υπερωριακής 
απασχόλησης και των μηνιαίων βεβαιώσεων παροχής 
εργασίας και άσκησης καθηκόντων των ίδιων υπαλλή-
λων και β) την αναδιατύπωση του άρθρου 5 αυτής, η 
οποία απόφαση διαμορφώνεται πλέον και ισχύει ως εξής:

Άρθρο 1 
ΓΕΝΙΚΕΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ

Α.1. Παρέχουμε στους/στις Χωρικούς και Θεματικούς 
Αντιπεριφερειάρχες την εξουσιοδότηση υπογραφής «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» των αποφάσεων μετακίνησης 
εντός και εκτός έδρας στο εσωτερικό και εξωτερικό των 
υπαλλήλων των Γραφείων τους.

2. Παρέχουμε στον Εκτελεστικό Γραμματέα την εξουσι-
οδότηση υπογραφής «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» των 
αποφάσεων μετακίνησης εκτός έδρας στο εξωτερικό 
όλων των υπαλλήλων της Περιφέρειας Δυτικής Μακε-
δονίας (πλην των υπαλλήλων των Γραφείων Αντιπερι-
φερειαρχών κατά τα ανωτέρω υπό Α.1), των αποφάσε-
ων μετακίνησης εντός και εκτός έδρας στο εσωτερικό 

των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων, Αυτοτελών 
Διευθύνσεων και Αυτοτελών Τμημάτων, των υπαλλή-
λων των Αυτοτελών Τμημάτων, Αυτοτελών Γραφείων 
και του Γραφείου Εκτελεστικού Γραμματέα καθώς και 
των ιδιωτών που εκτελούν εργασίες αρμοδιότητας της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας (παρ. 2 του άρθρου 4 
υποπαρ. Δ.9 παρ. Δ άρθρου 2 του ν. 4336/2015), εκτός 
των αποφάσεων μετακίνησης εντός και εκτός έδρας στο 
εσωτερικό και εξωτερικό του Εκτελεστικού Γραμματέα 
και των υπαλλήλων του Γραφείου Περιφερειάρχη, για 
τους οποίους διατηρείται η αρμοδιότητα υπογραφής 
του Περιφερειάρχη.

3. Παρέχουμε στους/στις Προϊσταμένους/ες των Γενι-
κών Διευθύνσεων την εξουσιοδότηση υπογραφής «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» των αποφάσεων μετακίνησης 
εντός και εκτός έδρας στο εσωτερικό των Προϊστάμε-
νων των Διευθύνσεων που υπάγονται στη Γενική τους 
Διεύθυνση.

4. Παρέχουμε στους/στις Προϊσταμένους/ες Διευθύν-
σεων και Αυτοτελών Διευθύνσεων την εξουσιοδότηση 
υπογραφής «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» των απο-
φάσεων μετακίνησης εντός και εκτός έδρας στο εσω-
τερικό των Προϊστάμενων των Υποδιευθύνσεων, των 
Τμημάτων και των υπαλλήλων αυτών, πλην των υπηρε-
τούντων (Προϊσταμένων και υπαλλήλων) στα Τμήματα 
των Υποδιευθύνσεων Κτηνιατρικής.

5. Παρέχουμε στους/στις Προϊσταμένους/ες των Υπο-
διευθύνσεων Κτηνιατρικής την εξουσιοδότηση υπογρα-
φής «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» των αποφάσεων 
μετακίνησης εντός και εκτός έδρας στο εσωτερικό των 
Προϊστάμενων των Τμημάτων τους και των υπαλλήλων 
αυτών.

6. Παρέχουμε στους/στις Προϊσταμένους/ες των Τμη-
μάτων Μηχανολογικού Εξοπλισμού των Διευθύνσεων 
Τεχνικών Έργων των Περιφερειακών Ενοτήτων και της 
Έδρας την εξουσιοδότηση υπογραφής «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» των αποφάσεων μετακίνησης εντός 
και εκτός έδρας στο εσωτερικό των υπαλλήλων τους.

7. Οι Αντιπεριφερειάρχες, Χωρικοί και Θεματικοί θα 
υπογράφουν τις μηνιαίες συγκεντρωτικές καταστάσεις 
των εντός και εκτός έδρας μετακινήσεων στο εσωτερι-
κό και εξωτερικό των υπαλλήλων των Γραφείων τους, 
ο Εκτελεστικός Γραμματέας θα υπογράφει τις μηνιαίες 
συγκεντρωτικές καταστάσεις των εντός και εκτός έδρας 
μετακινήσεων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων, 
Αυτοτελών Διευθύνσεων, Αυτοτελών Τμημάτων, Αυτο-
τελών Γραφείων και των υπαλλήλων που υπηρετούν σ’ 
αυτά και στο Γραφείο Εκτελεστικού Γραμματέα καθώς και 
τις μηνιαίες καταστάσεις για μετακινήσεις εκτός έδρας 
στο εξωτερικό όλων των υπαλλήλων της Περιφέρειας, 
εκτός του Γραφείου Περιφερειάρχη, για τους οποίους δι-
ατηρείται η αρμοδιότητα υπογραφής του Περιφερειάρχη 
και των υπαλλήλων των Γραφείων Αντιπεριφερειαρχών, 
για τους οποίους θα υπογράφουν οι Αντιπεριφερειάρχες 
(κατά τα ανωτέρω υπό Α.1) και οι Προϊστάμενοι Γενικών 
Διευθύνσεων θα υπογράφουν τις αντίστοιχες μηνιαίες 
καταστάσεις για το σύνολο των Προϊσταμένων και υπαλ-
λήλων που υπάγονται στη Γενική τους Διεύθυνση.

Β1. Παρέχουμε στους/στις Χωρικούς και Θεματικούς 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61848 Τεύχος B’ 6080/05.11.2024

Αντιπεριφερειάρχες την εξουσιοδότηση υπογραφής «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» των αποφάσεων συγκρότη-
σης συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων των Γραφείων τους.

2. Παρέχουμε στον Εκτελεστικό Γραμματέα την εξου-
σιοδότηση υπογραφής «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» 
των αποφάσεων συγκρότησης συνεργείων υπερωριακής 
απασχόλησης των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων, 
των Αυτοτελών Τμημάτων, καθώς και των υπαλλήλων 
των Αυτοτελών Τμημάτων, Αυτοτελών Γραφείων και του 
Γραφείου Εκτελεστικού Γραμματέα εκτός του Γραφείου 
Περιφερειάρχη, για τους οποίους διατηρείται η αρμοδι-
ότητα υπογραφής του Περιφερειάρχη.

3. Παρέχουμε στους/στις Προϊσταμένους/ες Διευθύν-
σεων και Αυτοτελών Διευθύνσεων την εξουσιοδότηση 
υπογραφής «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» των αποφά-
σεων συγκρότησης συνεργείων υπερωριακής απασχό-
λησης όλων των υπαλλήλων (συμπεριλαμβανομένων 
των Προϊσταμένων) που υπηρετούν στη Διεύθυνσή 
τους.

4. Ο Εκτελεστικός Γραμματέας θα υπογράφει τις βε-
βαιώσεις για τις πραγματοποιηθείσες υπερωρίες των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευ-
θύνσεων, Αυτοτελών Τμημάτων, Αυτοτελών Γραφείων 
και των υπαλλήλων που υπηρετούν σ’ αυτά και στο 
Γραφείο Εκτελεστικού Γραμματέα, εκτός των υπηρε-
τούντων στα Γραφεία Περιφερειάρχη και Αντιπεριφε-
ρειαρχών, τις οποίες θα υπογράφουν ο Περιφερειάρχης 
και οι Αντιπεριφερειάρχες αντίστοιχα. Οι Προϊστάμε-
νοι/ες Γενικών Διευθύνσεων θα υπογράφουν τις βε-
βαιώσεις για τις πραγματοποιηθείσες υπερωρίες των 
Προϊσταμένων Διευθύνσεων που υπάγονται στη Γενική 
τους Διεύθυνση, οι Προϊστάμενοι/ες Διευθύνσεων θα 
υπογράφουν τις βεβαιώσεις με τις πραγματοποιηθεί-
σες υπερωρίες των Προϊσταμένων των Υποδιευθύν-
σεων, Τμημάτων και υπαλλήλων τους και οι Προϊστά-
μενοι/ες των Αυτοτελών Τμημάτων τις βεβαιώσεις με 
τις πραγματοποιηθείσες υπερωρίες των υπαλλήλων 
που υπηρετούν σ αυτά. Τα ημερολόγια-ατομικά δελτία 
παρουσίας θα υπογράφονται μόνο από τον/την κάθε 
υπάλληλο.

Γ.1. Παρέχουμε στους/στις Χωρικούς και Θεματικούς 
Αντιπεριφερειάρχες την εξουσιοδότηση υπογραφής «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» των μηνιαίων βεβαιώσεων 
παροχής εργασίας και άσκησης καθηκόντων των υπαλ-
λήλων των Γραφείων τους.

2. Παρέχουμε στον Εκτελεστικό Γραμματέα την εξουσι-
οδότηση υπογραφής «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» των 
μηνιαίων βεβαιώσεων παροχής εργασίας και άσκησης 
καθηκόντων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσε-
ων, Αυτοτελών Διευθύνσεων και Αυτοτελών Τμημάτων 
καθώς και των υπαλλήλων των Αυτοτελών Τμημάτων, 
Αυτοτελών Γραφείων και του Γραφείου Εκτελεστικού 
Γραμματέα εκτός του Γραφείου Περιφερειάρχη, για τους 
οποίους διατηρείται η αρμοδιότητα υπογραφής του Πε-
ριφερειάρχη.

3. Παρέχουμε στους/στις Προϊσταμένους/ες των Γενι-
κών Διευθύνσεων την εξουσιοδότηση υπογραφής «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» των μηνιαίων βεβαιώσεων 

παροχής εργασίας και άσκησης καθηκόντων των Προϊ-
στάμενων των Διευθύνσεων που υπάγονται στη Γενική 
τους Διεύθυνση.

4. Παρέχουμε στους/στις Προϊσταμένους/ες Διευθύν-
σεων και Αυτοτελών Διευθύνσεων την εξουσιοδότηση 
υπογραφής «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» των μηνιαί-
ων βεβαιώσεων παροχής εργασίας και άσκησης καθη-
κόντων των Προϊστάμενων των Υποδιευθύνσεων, των 
Τμημάτων και των υπαλλήλων αυτών, πλην των υπηρε-
τούντων (Προϊσταμένων και υπαλλήλων) στα Τμήματα 
των Υποδιευθύνσεων Κτηνιατρικής.

5. Παρέχουμε στους/στις Προϊσταμένους/ες των Υπο-
διευθύνσεων Κτηνιατρικής την εξουσιοδότηση υπογρα-
φής «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» των μηνιαίων βεβαι-
ώσεων παροχής εργασίας και άσκησης καθηκόντων των 
Προϊστάμενων των Τμημάτων τους και των υπαλλήλων 
αυτών.

Δ. Παρέχουμε στον Εκτελεστικό Γραμματέα την εξου-
σιοδότηση υπογραφής «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» 
των αιτημάτων προς Αποκεντρωμένη Διοίκηση για τον 
καθορισμό του ωραρίου εργασίας σε 12ωρη και 24ωρη 
βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, των υπαλλήλων της Περιφέρειας που εργάζονται 
σε ελεγκτικές υπηρεσίες [υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/4595/ 
21-2-2007 υπουργική απόφαση (Β’ 293)].

Άρθρο 2 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΠΕ ΓΡΕΒΕΝΩΝ, ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ, ΦΛΩΡΙΝΑΣ

Παρέχουμε στον Εκτελεστικό Γραμματέα την εξου-
σιοδότηση υπογραφής «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» 
των παρακάτω:

1. Των αποφάσεων έγκρισης εργασίας καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας κατά τις απο-
γευματινές ώρες, καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες, 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων των 
υπηρεσιών της Περιφέρειας.

2. Των αποφάσεων συγκρότησης των ειδικών εκλογι-
κών συνεργείων με αποζημίωση για την αντιμετώπιση 
των έκτακτων αναγκών κατά την προπαρασκευή και 
διεξαγωγή εκλογών.

3. Των αιτημάτων προς την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
για την έκδοση απόφασης καθορισμού ανώτατου ορίου 
ημερών μετακίνησης εντός και εκτός έδρας στο εσωτε-
ρικό και εξωτερικό των αιρετών και των υπαλλήλων της 
Περιφέρειας.

4. Όλων των ατομικών πράξεων που αφορούν το προ-
σωπικό που απασχολείται ή ασκείται στις Υπηρεσίες της 
έδρας και των Περιφερειακών Ενοτήτων με οποιαδήποτε 
σχέση εργασίας και ιδιότητα, όπως διορισμός, πρόσλη-
ψη, τοποθέτηση, μονιμοποίηση, προαγωγή, αναγνώριση 
προϋπηρεσίας, μετακίνηση, απόσπαση, μετάταξη, λύση 
υπαλληλικής σχέσης και συνταξιοδότηση υπαλλήλων, 
πλην των αποφάσεων τοποθέτησης/μετακίνησης Προ-
ϊσταμένων.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61849Τεύχος B’ 6080/05.11.2024

5. Των προπαρασκευαστικών πράξεων και εγγράφων 
σχετικά με συλλογή και επεξεργασία στοιχείων για την 
εκτίμηση των αναγκών της Περιφέρειας σε θέσεις τακτι-
κού και έκτακτου προσωπικού, κατανομή τους σε κατη-
γορίες, κλάδους, βαθμούς, ειδικότητες και εισήγηση του 
μακροπρόθεσμου και ετήσιου προγραμματισμού για την 
κάλυψη των αναγκών σε ανθρώπινο δυναμικό.

Άρθρο 3 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Παρέχουμε στον Εκτελεστικό Γραμματέα την εξου-
σιοδότηση υπογραφής «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» 
των παρακάτω:

1. Των προπαρασκευαστικών πράξεων και εγγράφων 
σχετικά με την έκδοση και επικαιροποίηση του Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας, σύμ-
φωνα με τις κατευθύνσεις της Περιφερειακής Αρχής 
και των αρμοδίων οργάνων Διοίκησης, και των οικείων 
Εγχειριδίων Διαδικασιών/Κανονισμών Λειτουργίας των 
Υπηρεσιών.

2. Των περιγραμμάτων θέσεων εργασίας των Υπηρεσι-
ών που υπάγονται απευθείας στον Περιφερειάρχη καθώς 
και των θέσεων εργασίας των Προϊσταμένων Γενικών 
Διευθύνσεων.

3. Της έκδοσης και επικαιροποίησης των αναγκαίων 
κανονιστικών αποφάσεων, εγκυκλίων, κανονισμών και 
οδηγιών ρύθμισης κοινών θεμάτων οργάνωσης και 
λειτουργίας των Υπηρεσιών, υπό την καθοδήγηση της 
Περιφερειακής Αρχής και των αρμοδίων οργάνων της 
Περιφέρειας.

4. Των προπαρασκευαστικών πράξεων και εγγράφων 
σχετικά με το σχεδιασμό και εκτίμηση του απαραίτητου 
προσωπικού για τον καθορισμό των θέσεων εργασίας, 
μέσω τεκμηρίωσης Σχεδίων Στελέχωσης - Στρατηγικού 
και ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων.

Άρθρο 4 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΕ

Παρέχουμε στον Εκτελεστικό Γραμματέα την εξου-
σιοδότηση υπογραφής «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» 
των παρακάτω:

1. Των αποφάσεων καθιέρωσης του ωραρίου λειτουρ-
γίας των Υπηρεσιών Τεχνικού Εξοπλισμού των Διευθύν-
σεων Τεχνικών Υπηρεσιών των πρώην Νομαρχιακών 
Αυτοδιοικήσεων σε 24ωρη ή 12ωρη βάση κατά τις εργά-
σιμες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους, για την 
αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών (σεισμοί, πλημμύρες, 
χιονοπτώσεις, καταπτώσεις κ.λπ. παρ. 6 του άρθρου 6 
του ν. 3146/2003 (Α 125).

2. Tων απαιτούμενων πράξεων και εγγράφων για την 
απόσυρση, παραχώρηση, εκποίηση, ανταλλαγή, δωρεά, 
μίσθωση και εκμίσθωση των οχημάτων της Περιφέρειας 
καθώς και της εισήγησης για τις ανάγκες ανανέωσης και 
συμπλήρωσης του στόλου οχημάτων της Περιφέρειας.

Άρθρο 5 
ΓΕΝΙΚΟΤΕΡΗ ΔΙΑΤΑΞΗ

Όπου με την παρούσα δίνεται εξουσιοδότηση υπο-
γραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» σε Προϊσταμέ-
νους/ες Υπηρεσιών της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδο-
νίας, ισχύει σε κάθε περίπτωση έλλειψης, απουσίας ή 
κωλύματός τους και για τους νόμιμους αναπληρωτές 
τους. Σε περίπτωση έλλειψης, απουσίας ή κωλύματος 
και των νόμιμων αναπληρωτών τους, η παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής επέρχεται στα ιεραρχικά ανώτερα 
αυτών υπηρεσιακά/διοικητικά όργανα.

Από τη δημοσίευση της παρούσας παύει να ισχύει 
οποιαδήποτε προηγούμενη απόφαση ρύθμιζε διαφο-
ρετικά τα ζητήματα της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 23 Οκτωβρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΜΑΝΑΤΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 36392 (3)

2η συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Ορ-
γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 
Δήμου Χαλανδρίου με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-
τητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του άρθρου 71 του ν. 5016/2023 «Διεθνής Εμπορική 
Διαιτησία Ρυθμίσεις για τη λειτουργία του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου και λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 21), σύμ-
φωνα με το οποίο «Εξαιρείται του πεδίου εφαρμογής 
του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) η απασχόληση καλλιτεχνών για 
την παροχή αμιγώς καλλιτεχνικού έργου σε φορείς του 
δημοσίου τομέα, υπό την έννοια της περ. α’ της παρ. 1 
του άρθρου 14 του ν. 4270/2014 (Α’ 143)».

δ) των Φ.Ε.Κ. (Β’ 325/2014), (Β’ 1036/2015, (Β’ 907/2016) 
και (Β’ 3131/2017), με τα οποία τροποποιήθηκε ο Οργα-
νισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Χα-
λανδρίου.

ε) Το Φ.Ε.Κ. (Β’  2264/2023) περί αντιστοίχισης των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Χαλανδρίου 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61850 Τεύχος B’ 6080/05.11.2024

στ) Το Φ.Ε.Κ. (Β’ 4280/2023) περί 1ης τροποποιητικής 
και 1ης συμπληρωματικής πράξης αντιστοίχισης των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Χαλανδρίου 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

2. Την υπ’ αρ. 35120/26-09-2024 κοινή βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών και Ανάπτυξης Αν-
θρώπινου Δυναμικού και της Διεύθυνσης Οικονομικής 

Διαχείρισης του Δήμου Χαλανδρίου περί μη πρόκλησης 
επιπρόσθετης δαπάνης, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδι-
κοτήτων του μόνιμου όπως περιλαμβάνονται στα 
Φ.Ε.Κ. (Β’ 325/2014), (Β’ 1036/2015), (Β’ 907/2016) και 
(Β’ 3131/2017), με τα οποία τροποποιήθηκε ο Οργανισμός 
Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Χαλανδρίου, 
με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’  του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ-ΜΗ-
ΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
(άρθρο 24 του 
ν. 4479/2017)

2
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
2

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 1

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 4ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 
(άρθρο 24 του 
ν. 4479/2017)

3

ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΟ ΑΡΘΡΟ

Όπως προκύπτει από την ανωτέρω απόφαση δεν θα προκληθεί επιπρόσθετη δαπάνη στην μισθοδοσία του 
προσωπικού του Δήμου Χαλανδρίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Χαλάνδρι, 14 Οκτωβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΣΥΜΕΩΝ ΡΟΥΣΣΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61851Τεύχος B’ 6080/05.11.2024

Αριθμ. απόφ. 521/2024 (4)

Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας του Δήμου Αγιάς με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-
τητες λόγω ολοκλήρωσης διαδικασιών νέων δι-
ορισμών.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “ΑΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 και του άρθρου 15 
του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 
σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» 
(Α’ 232),

γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Αγιάς (Β’1790/2020, τροποποίηση Β’ 2274/2024).

2. Την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48), 
όπου ορίζεται ότι: «2. όπου στις κείμενες διατάξεις προ-
βλέπεται κλάδος ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών αυτός 
μετονομάζεται σε κλάδο ΤΕ Μηχανικών».

3. Το γεγονός ότι οι αλλαγές που έχουν επέλθει από 
τη μετονομασία του κλάδου ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμο-

γών σε ΤΕ Μηχανικών θα πρέπει να ενσωματωθούν στην 
παρούσα.

4. Την υπ’ αρ. 307/309/30-7-2024 απόφαση του Δη-
μάρχου Αγιάς περί διορισμού της επιτυχούσας με βάση 
την υπό στοιχεία 2ΓΒ/2023 προκήρυξη του Α.Σ.Ε.Π., που 
εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 44627/2-8-2024 (Γ’2439) όμοια 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας- Στερεάς Ελλάδας.

5. Την υπ’ αρ. 394/396/9-9-2024 απόφαση του Δημάρ-
χου Αγιάς περί διορισμού της επιτυχούσας με βάση την 
υπό στοιχεία 4Κ/2020 προκήρυξη, που εγκρίθηκε με την 
υπ’ αρ. 50752/18-9-2024 όμοια του Γραμματέα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
και δημοσιεύθηκε στο Γ’3050/2024.

6. Την υπ’ αρ. 29/14-2-2023 (Β’1469/2024) πράξη του 
Δημάρχου Αγιάς περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου Αγιάς με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

7. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη από την 
παρούσα πράξη, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον 
Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγιάς 
σύμφωνα με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του 
π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολού-
θως:

Α’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ Τεχνολόγων Πολιτικών 
Μηχανικών

1 ΤΕ Μηχανικών ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 1

ΤΕ Πολιτικών Έργων 
Υποδομής

1 ΤΕ Μηχανικών ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 1

Β’ ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΟΝΙΜΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ Κοινωνικών 
Λειτουργών

1
ΤΕ Κοινωνικής 

Εργασίας
ΤΕ Κοινωνικών 
Λειτουργών

1

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 29/14-2-2023 (Β’ 1469/2024) πράξη του Δημάρχου Αγιάς.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αγιά, 23 Οκτωβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΑΝΤΩΝΗΣ ΓΚΟΥΝΤΑΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61852 Τεύχος B’ 6080/05.11.2024

*02060800511240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


